ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 18.124.934/0001-09

PORTARIA/SEMAS N° 034 DE 12 DE MAIO DE 202.1. ^

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHAO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso 111,66 e 67 da Lei n° 8.666/93,

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matrícula n° 3959-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N° 032/2023 -

SEMAS, Originário do Processo Licitatório d° 2022.0815.002/2022 - SEMAFIN, Pregão

Eletrônico n" 029/2022 - CPL/DP, que tem como objeto o fornecimento de impressos gráficos

e outros produtos correlatos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência

Social do Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA N.

GONÇALVES DE SOUSA (GRÁFICA SÃO MIGUEL), com o período de vigência de:

12/05/2023 a 31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henríqire Mota dos Santos
Secretário Municipal dc Assisléncia Social

Portaria n° 003/2021

Praça Teixeira de Freitas, n° 72 - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

São LUiS, QUARTA ' 24 DE MAIO DE 2023

ÍSSN 2763-860X

ANO XVII ' N° 3108

013.630.043-01, para o cargo de Coordenadora do TFO, com as
atribuições previstas na Lei de Estrutura do Município e demais
legislação pertinente ao cargo.

Art 2® • A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Cumpra-se e publique.

GABINETI 00 PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO • MA, em 05
de Melo de 2023.

AILTON MOTA DOS SAIITOS

Prefeito

Certifico que nesta data, publique/ e registrei a presente Portaria, tenda
sido afixado no átrio da Prefeitura Municipal e demais repart/çdes
públicas para cumprimento. Chefe de Gabinete do Prefeito. Em de

de 2021 assinatura: e matricula.

Publicado por: fílCARDO ALVES DA SILVA
Código identificador. a4815c322adacce4S4d666301c2S54bb

RESOLVE:

Art. 1« - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula n® 3959>1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N« 031/2023 - SEMAS, Originário do
Processo LIcItatórIo rt® 2023.0208.002/2023 - SEMUS, Pregão
Eletrônico n° 006/2023 - CPL/DP, que tem como objeto a
contratação de empresa para a prestação de serviço de confecção de
roupas, uniformes e camisetas para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA,
celebrado com a SEMAS e a EMPRESA A. W. DA SILVA SOBRINHO
(GONÇALINA MALHAS), com o período de vigência de: 10/05/2023 a
09/05/2024.

Art. 2« • Esta Portaria entre em vigor nesta data. . .

Dê-se ciência, ,' '
Publique-se e Cumpra-se. 7 r' i 7 '

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 003/2021

Publicado por: JOEi PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 887a37abde3c433801378eSb7l89e63e

PORTARIA/SEMAS N® 032 DE 28 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA/SEMAS N® 032 DE 28 DE ABRIL DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OtmiAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®, Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58. Inciso III. 66 e 67 da Lei n®

8.666/93, e

RESOLVE:

Art. is - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n® 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N® 030/2023 - SEMAS, Originário do
Processa Llcitatórlo n® 2023.0417.002/2023, e Dispensa de
Licitação n° 004/2023, que tem como objeto contratação de
profissional para capacitar os conselheiros tutelares e membros do

Sistema de Garantia de Direitos • SGD do município de Dom Pedro- MA
a operacionar o Sistema de Informação para a Infância e Adolescência -
SIPIA conselho tutelar do Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a

SEMAS e o CONTRATADO NÉLIO DOS SANTOS ARAÚJO , com o
período de vigência de: 28/04/2023 a 27/05/2023.
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n« 003/2021

Publicado pon JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 5cefc86632223S3a936934SfS2ac80Sf

PORTARIA/SEMAS N® 034 DE 12 DE MAIO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N® 034 DE 12 DE MAIO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art, 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso ill, 66 e 67 da Lei n®
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n« 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N> 032/2023 • SEMAS, Originário do
Processo Llcitatórlo n® 2022.0815.002/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 029/2022 - CPL/DP, que tem como objeto o
fornecimento de impressos gráficos e outros produtos correlatos para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
N. GONÇALVES DE SOUSA (GRÁFICA SÃO MIGUEL), com 0 período
de vigência de: 12/05/2023 a 31/12/2023.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 1912176c44b49dl6e4daaebee626108f

PORTARIA/SEMAS N® 033 DE 10 DE MAIO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N® 033 DE 10 OE MAIO DE 2023.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO. ESTADO DO MARANHÁO, no uso de suas atribuições legais,
com fuicro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art, 79®, incisos IH e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 56, inciso III, 66 e 67 da Lei n®
8.666/93, e

PORTARIA/SEMED N® 045 DE 17 DE MAIO DE 2023

PORTARIA/SEMEO N® 045 DE 17 DE MAIO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®,
Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor JÚUO CÉSAR APARECIDO SILVA

â
: F -' - ■ www.famem.org.br 37/115